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Rd.; endvidere vil der fremkomme en Under- 
balance af omtrent 1,314,000 Nd., altsaa 
tilsammen 6,066,000 Nd.; men paa den an- 
den Side afdrage vi paa vor Gjæld, for det 
Første, hvad der staar opfort «paa Budgettet, 
nemlig s5,333,000 Rd., ,og endvidere den Dele 
af Godtgjorelserne til Nationalbanken af de 
M» as Baniheftelsesrenterne af Jorder og Tim- 
der,s om er et ligefrem Afdrag paa Gjæld, som for det 
kommende Finantsaar maa anslaas til 285,000 
Vid» tilsammen safbetale vi altsaa for det, 
kommende Finantsaar 5,618,000 Nd. paa vor 
Gjæld. Paa denne» Maade fremkommer Aa- 
rets virkelige Underskltd med 4.48,000 Rd. 
og det uden at der tages noget Hensyn til 
de· Aktiver,-som vi i.det kommende Finants- 

»»aar erhverve. J  det kommende Finantsaar 
.er der stillet Forslag paa Finantsloven om at 
bygge Jernbaner i Jylland .til et Beløb af 
henimod «2 Millioner, 1 Million og Noget over? 
.800,000 Rd Nu veed jeg vel, at det er 
blevet en kgængse Anskuelse» at disse Jern- 
baner, finantsielt taget, aldeles ingen Værdi 
have. ssJeg kan ikke være enig heri. 
Efter min Anskuelse vil jeg sige, at, da disse 

, Jernbaner, selv om de- kun ville give en ringe 
Indtægt, dog ville tjene i høi Grad til Udvik- 
ling af Landets økonomiske Tilstand, til Udvik- 
af Landets. Skatteevne, kan det endog være 
fuldkommen berettiget ,at stille sig paa det 
Standpunkt at tilraade, at den Udgift, som 
disse Jernbaners Bygning kræver, fuldstændig 

gafholdes ved Forbrug af andre Aktiver eller« 
ved Optagelse af Laan; men selv om man 
vilde gaa saa vidt, som tidligere her i Thinget 
er blevet fordret, at man kun skulde regne de 

,jydske Jernbaner til det Halve af den Værdi, 
-de have kostet, selv da vil der kdog forsaavidt 
fremkomme et Overskud i det kommende Aar. 
Men jeg skal nu lade dette forelobig ligge, idet 
jeg ikke alene vil tage Hensyn til dette enkelte» 

.Aar, som vi nu for Øieblikket forhandle Fi- 
nantsloven . for, men ogsaa mener at 

.- maatte tage, Hensyn til, hvorledes den. finanv 
»sielle Stilling har viist og vil vise sig i inde- 
værende Finantsaar. og-i det foregaaende Aar. 

«.Jeg skal da undersøge«denne Stilling for Fi- 
nantsaarene fra 1870홢홢72. JFiliantsaaret 

:.;l-870-.홢홢홢71 er der for-brugt af Aktiver et Be- 

løb af 2,765,000 Nd., men paa den anden 
Side have vi afbetalt Gjæld til et Belob af 
2,455,000 Nd., og der fremkommer et Kasse- 
overskud paa 1,515,000 Nd. Heraf frem- 
kommer en Fremgang af 1,205,000 Nd. ,  I  
indeværende Finantsaar. skal der efter; den 
gjældende Finantslov forbruges , af Aktiver i 
Alt et Beløb af 2,075,00.0 Nd.; lægges her- 
til den Underbalance, der vil srernkomnie«knaar 
vi tage Hensyn .til Budgettets Overbalance 
og sammenholder den med Tillægsbevillingen, 
en Underbalance, som vil beløbe sig til 
175,000 Rd., faae-vi ud en Sum. af 
2,250,000 Rd., mens paa den anden Side 
afbetale vi paa vor kGjæld 2,575,000 Rd» 
og der er, altsaa en virkelig Fremgang af 
325,000«Rd. Naar. vi da sammenlægge 
disse to foregaaende Aars Fremgang og derfra 
drage den Tilbagegang, som der i alt Fald 
fra det Synspunkt betragtet kan siges at være 
for det« kommende Finantsaar, vil der endda frem- 
komme for disse tre Finantsaar en Fremgang 
af over 1,000,000« Rd.; zmen samtidig hermed 
er der bygget Jernbaner i disse tre Finants- 
aar, eller skal der i alt Fald bygges Jern- 
baner til et Beløb af- i Alt over 5 Millioner 
Rd. Nu antager jeg dog, at disse Jernbaner 
i det Mindste maa have nogen Værdi, og 
efter det, jeg før yttrede, vil jeg regne dem til 
det Halve af, hvad de have kostet, altsaa til 
en Værdi af ea. 2,500,000 Rd. Dette, lagt 
til den Million, jeg før omtalte, vil for de tre 
Finantsaar give en ret betydelig Fremgang. 
Den ærede Ordforer mente, sat det. ikke vilde 
være rigtigt at ,forn1indske Kassebeholdningen 
mere, end den høitærede Minister har, fore- 
slaaet. Jeg skal forelebig bemærke, at det have 
vi forøvrigt heller ikke tænkt paa; men 
forsaavidt den ærede-Ordsør,er gjorde opmærksom 
paa, at der ifjor endogsaa havde været Stem- 
ning for at forøge Kassebeholdliingen betydelig 
ved at tage 2 Millioner fra ilieservefonden 
og lægge dem over i Kassebeholdningem da 
ser jeg ikke, a t  dette staar i nogen Forbin- 
delse med det her foreliggende Spørgsmaal, 
thi hvis man mener, at det-er rigtigt, saa kan 
det gjøres, naar det behager Finantsbestyrelsen 
i,Overensstetnmelse med Rigsdagen ,at gjøre 
det. Jeg er vel enig med- denarede Ord re s  


